

Begäran om medel till Umeå Centrum för funktionshinderforskning

Styrelsen för Umeå Centrum för funktionshinderforskning (Ucff), genom Veronica Lövgren, har vänt sig till Habiliteringscentrum med en fråga om medel för fortsatt verksamhet.

Bakgrund

Ucff bildades genom beslut 2001-12-11 av prorektor vid Umeå universitet. Då under namnet Centrum för handikappvetenskap. Ucff är samarbetsorganisation för forskare, lärare och andra aktiva inom funktionshinderområdet. Organisatoriskt är Ucff placerad vid Institutionen för socialt arbete, men består av medlemmar från flera fakulteter vid universitetet samt verksamheter i omgivande samhälle. Ucff:s uppgift är att främja forskning och långsiktig kunskapsuppbyggnad om funktionshinder inom skilda ämnesområden/vetenskapsområden. I uppgiften ingår också att föra ut forskningsresultat genom att anordna seminarier och temadagar.

Nuläge

Centrat fick vid bildandet 2001 ett verksamhetsbidrag om 100 000 SEK från Umeå universitet och 90 000 SEK från dåvarande Handikappförvaltningen vid Västerbottens Läns landsting. Utöver detta tilldelades Ucff ett initieringsstöd år 2001 å 200 000 SEK från dåvarande Rådet för Arbetslivscentrum. Därefter har inga medel tillskjutits verksamheten.

De medel som förbrukats har huvudsakligen använts till lokalhyror och lättare förtäring vid publika arrangemang samt i viss mån för externa föreläsares omkostnader. Vid årsskiftet 2015/2016 återstod ca 16 000 SEK. Den ekonomiska situationen innebär att de uppgifter som enligt stadgarna åligger Ucff: genomföra ett öppet årsmöte (plenarmöte); samverka med omgivande samhälle; samt initiera och föra ut forskningsresultat, utan medel för seminarie- och föreläsungsverksamhet är mycket svåra att genomföra.

Då forskning som berör funktionshinder omfattar förhållanden på såväl strukturell, organisatorisk, interaktionistisk som individuell nivå verkar Ucff för att skapa universitetsinterna samarbetsytor som har gagnat och fortsatt gagnar tvär- och mångdisciplinära samarbeten och forskningsansökningar.

Förslag

För verksamhetsåren 2017/2018 föreslås att NFH tillskjuter 10 000 kronor för att Ucff ska kunna utföra de uppgifter som stadgarna stipulerar.

Ett uppdrag att ta fram förslag till fortsatt finansiering av den verksamhet som planeras bör också ges och berör då samtliga offentliga verksamheter som ingår i styrelsen.

Gunilla N Larsson

Verksamhetschef, Habiliteringscentrum Västerbotten